
Zielona  szkoła  w  Złotych
Piaskach
Od 17 do 25 maja 2024 r. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 ze
Skarżyska-Kamiennej brali udział w zajęciach zielonej szkoły w
Bułgarii. W trakcie pobytu zorganizowano cztery wycieczki, w
czasie których uczniowie zapoznali się z kulturą, religią,
historią oraz fauną i florą tego bałkańskiego kraju należącego
od 2007 roku do Unii Europejskiej. Odwiedzili również Kawarnę
– nasze miasto partnerskie.

Grupa przebywała w hotelu Allegra w Złotych Piaskach koło
Warny.

W  czasie  drugiego  dnia  pobytu  została  zrealizowana  piesza
wycieczka  w  Parku  Krajobrazowym  Złote  Piaski,  na  terenie
którego znajduje się skalny monastyr. Przez park przebiega
kilka  pieszych  szlaków  turystycznych.  Ze  względu  na  wiek
uczestników  został  wybrany  szlak  niebieski,  który  jest
najłatwiejszą  trasą.  Jedną  z  największych  atrakcji
znajdujących się w tym parku jest muzeum, w którym między
innymi możemy podziwiać Aładża monastyr czyli klasztor wykuty
w skale. Są to malowniczo położone groty skalne, w których już
w XII w. mieszkali i żyli zakonnicy. Na terenie muzealnym
znajduje się również budynek, w którym uczniowie dowiedzieli
się o życiu i historii prawosławnej społeczności klasztornej.

Trzeci dzień to wycieczka do Kawarny – miasta partnerskiego
Skarżyska-Kamiennej  –  oraz  zwiedzanie  jednego  z
najpiękniejszych miejsc widokowych na terenie czarnomorskiego
wybrzeża  Bułgarii,  czyli  cyplu  Kaliakra.  Pierwsza  część
wycieczki to wizyta w Urzędzie Gminy miasta Kawarna. Pani
Burmistrz  przyjęła  wszystkich  uczestników  wycieczki  w  sali
konferencyjnej.  Na  zakończenie  spotkania  każdy  dostał  w
prezencie czekoladę i książeczki o atrakcjach turystycznych
gminy. Po wizycie w urzędzie udaliśmy się na dwukilometrowy
cypel,  który  tworzą  monumentalne,  niemal  pionowe  wapienne
skały o brunatnym kolorze, sięgające 70 m. Według legendy
kolor pochodzi od krwi bułgarskich dziewcząt, które rzuciły
się  w  tym  miejscu  ze  skały,  wybierając  śmierć  zamiast
tureckiej  niewoli.  Uczniowie  dowiedzieli  się  w  trakcie
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zwiedzania o historii tego miejsca sięgającej czasów trackich,
greckich, rzymskich, bizantyjskich oraz bułgarskich.

Czwartego dnia wybraliśmy się do starego Nesebyru. To położone
na  półwyspie  miasto  w  całości  można  nazwać  rezerwatem
architektoniczno-archeologicznym. Zostało ono wpisane w 1983
roku na listę UNESCO. Na jej terenie znajdują się pozostałości
po cerkwiach, które tu funkcjonowały już od IV wieku. Nasz
szlak po starym mieście obejmował między innymi najsłynniejszą
cerkiew  Świętej  Zofii  czy  przepiękną  cerkiew  Chrystusa
Pantokratora.

Piątego  dnia  uczniowie  SP  4  wraz  z  dyrektorem  ZSP  nr  4
Robertem Wójcikiem i nauczycielką naszej szkoły Emilią Tusznio
uczestniczyli w lekcji muzealnej z elementami patriotycznymi.
Lekcja  odbyła  się  na  terenie  Parku  Muzeum  –  Mauzoleum
Władysława Warneńczyka w Warnie w Bułgarii. Muzeum znajduje
się w miejscu bitwy pomiędzy osmańską armią sułtana Murada II
a  chrześcijańskim  wojskiem  pod  dowództwem  20-letniego
polskiego  króla  Władysława  III.  Młody  król  zginął  z  rąk
tureckiego janczara w trakcie ataku na stanowisko sułtana.
Bitwa miała miejsce w dniu 10 listopada 1444 roku.

Uczniom towarzyszył poczet sztandarowy szkoły. Przed złożeniem
wiązanki  z  białoczerwonymi  kwiatami  dyrektor  Robert  Wójcik
przedstawił krótki rys historyczny zdarzenia oraz przeczytał
wiersz o Warneńczyku. Uczennica kl. 4 Hanna Nowak zaśpiewała
piosenkę  „Gołębi  song”,  a  następnie  w  trakcie  składania
wiązanki przez uczniów naszej szkoły wykonała na flecie utwór
„Śpij kolego, śpij” . Wszyscy obecni chwilą ciszy uczcili
pamięć poległych w trakcie tej bitwy chrześcijańskich rycerzy.

Kolejnym punktem wycieczki było zwiedzanie Skalnego Lasu –
fenomenu przyrodniczego znajdującego się pod Warną. Na terenie
przypominającym pustynię znajduje się 300 wysokich, nawet 12 –
metrowych,  formacji  skalnych,  które  upodobniają  się  do
bajkowych stworów, czyniąc to miejsce magicznym.

Szósty  dzień  to  zajęcia  przy  hotelowym  zewnętrznym  i
wewnętrznym  basenie.

Uczniowie  w  trakcie  pobytu  wzięli  udział  w  lekcjach  j.
angielskiego,  poznali  podstawy  j.  bułgarskiego  (dowiedzieli



się, że cyrylica pochodzi z Bułgarii) oraz brali udział w
wielu zajęciach, które konsolidowały grupę.

Opiekunami grupy byli nauczyciele placówki: Emilia Tusznio i
Robert  Wójcik,  który  jest  również  licencjonowanym
przewodnikiem  po  Bułgarii.

Materiał SP nr 4 w Skarżysku-Kamiennej
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